
Resolución de Consejo Directivo 832 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 055/2022, 056/2022 Y 062/2023 EXA-UNSa HOMOLOGA RD 1040/2023
EXA-UNSa
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
17/11/2023

"1983-2023-40 años de Democracia en Argentina"

VISTO la resolución RD 1040/2023 EXA-UNSa emitida, ad-referéndum del Consejo
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 8 de noviembre de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 1 º de la mencionada resolución se tiene por prorrogada, la
designación del T.U.P. Rodolfo Ezequiel BASPINEIRO, D.N.I. Nº 37.636.983, en el cargo de
Coordinador de la Facultad de Ciencias Exactas, con retribución equivalente a Profesor
Adjunto - Dedicación Semiexclusiva, para desempeñarse en el Ciclo de Ingreso Universitario -
CIU 2023/2024 de esta Unidad Académica, en el marco de las resoluciones: Res. C. Sup. Nº
342/2022 Y Res. C. Sup. Nº 437/2023, abarcando el Momento I y Momento II, desde el 1 de
septiembre de 2023 y hasta el 31 de marzo de 2024.

Que por el artículo 2° se tiene por prorrogada, ·la designación alLic. Mauro Efraín,
VACA, D.N.I. Nº 35.048.986, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple,
para desempeñarse, como Docente de la Facultad de Ciencias Exactas, en el marco del Ciclo de
Ingreso Universitario - CIU 2023/2024 de esta Unidad Académicas, en el marco de las
resoluciones: Res. C. Sup. Nº 342/2022 Y Res. C. Sup. Nº 437/2023, abarcando el Momento I
y Momento II, desde el 1 de septiembre de 2023 y hasta el 31 de marzo de 2024.

Que por el artículo 3° se tiene por prorrogada, la designación del T.U.E.S. Mario
Cesar ROMERO BRACCIA, D.N.I. Nº 30.759.698, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos
Dedicación Simple con función Docente para desempeñarse en el marco del Ciclo de Ingreso
Universitario - CIU 2023/2024, para la delegación Cafayate con dependencia de la Facultad de
Ciencias Exactas, en el marco de las resoluciones: Res. C. Sup. Nº 342/2022 Y Res. C.Sup. Nº
437/2023, abarcando el Momento I y Momento II, desde el 1 de septiembre de 2023 y hasta el
31 de marzo de 2024

Que la resolución fue dictada con arreglo a las normativas vigentes, en uso de las
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de
interés institucional.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Vigésima Sesión Ordinaria, celebrada el 15 de noviembre de 2023)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º- Homologar, en todos sus términos, la resolución RD 1040/2023 EXA- UNSa
emitida ad-referéndum del Consejo Directivo, por corresponder.

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 832 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 055/2022, 056/2022 Y 062/2023 EXA-UNSa HOMOLOGA RD 1040/2023
EXA-UNSa
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
17/11/2023

ARTÍCULO 2°- Notifiquese a: T.U.P. Rodolfo Ezequiel BASPINEIRO, Lic. Mauro Ezequiel
VACA, T.U.E.S. Mario Cesar ROMERO BRACCIA, Departamento de Personal, Dirección
General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General
Administrativa Económica, Comisión Permanente de Ingreso de la Facultad de Ciencias
Exactas, Secretaria Académica y de Investigación de la Facultad, Secretaría Académica de la
Universidad Nacional de Salta. Cumplido, archívese.

JRM
LLV
1mg
FJAA

DR. JOSÉ R. MOLUNA
[CREARLONCNDCOYDE INESTGCA
FACULTADDE CS. EXACTAS - UNS

CUtO
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FALINDODECA.EXACTA3+ UNO«

2/2


